[image: ]

О внесении изменений и дополнений в приказ Министра юстиции Республики Казахстан от 26 января 2016 года № 38 "Об утверждении перечня открытых данных, размещаемых на Интернет-портале открытых данных"

			Утративший силу

Приказ Министра юстиции Республики Казахстан от 18 августа 2020 года № 272. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 24 августа 2020 года № 21120. Утратил силу приказом и.о. Министра юстиции Республики Казахстан от 2 февраля 2022 года № 79.

      Сноска. Утратил силу приказом и.о. Министра юстиции РК от 02.02.2022 № 79 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

      В соответствии с подпунктом 15) статьи 9 Закона Республики Казахстан от 24 ноября 2015 года № 418-V "Об информатизации", ПРИКАЗЫВАЮ:

      1. Внести в приказ Министра юстиции Республики Казахстан от  26 января 2016 года № 38 "Об утверждении перечня открытых данных, размещаемых на Интернет-портале открытых данных" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под  № 12952, опубликован 4 февраля 2016 года в Информационно-правовой системе "Әділет") следующее изменения и дополнения:

      в Перечне открытых данных, размещаемых на Интернет-портале открытых данных, утвержденных вышеуказанным приказом:

      пункт 3 изложить в следующей редакции:

      "

3

Реестр должников по исполнительным производствам и список должников, временно ограниченных на выезд из Республики Казахстан

Постоянно

После реализации интеграции с интернет-порталом открытых данных

Через API системы государственного органа (АИС ОИП)

Департамент по исполнению судебных актов

	";

      пункт 4 исключить;

      пункты 20, 21 и 22 изложить в следующей редакции:

      "

20

График приема физических и представителей юридических лиц руководителями МЮ РК

Ежеквартально

К 5 числу следующего месяца

Через АРМ Интернет-портала открытых данных

Департамент внутреннего администрирования

21

Информация о перечне государственных услуг, оказываемых МЮ РК

1 раз полугодие

К 15 числу месяца последующего за отчетным периодом

Через АРМ Интернет-портала открытых данных

Департамент внутреннего администрирования

22

Информация о днях открытых дверей для приема физических и представителей юридических лиц руководителями структурных подразделений МЮ РК

Ежемесячно

К 1 числу следующего месяца

Через АРМ Интернет-портала открытых данных

Департамент внутреннего администрирования

	";

      пункты 41 и 42 изложить в следующей редакции:

      "

41

Список разработанных концепций совершенствования законодательства

Ежегодно

До 31 января последующего за отчетным периодом года

Через АРМ Интернет-портала открытых данных

Республиканское государственное предприятие "Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан"

42

Информация по итогам проведения правового мониторинга

Ежегодно

До 1 марта последующего за отчетным периодом года

Через АРМ Интернет-портала открытых данных

Республиканское государственное предприятие "Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан"

	";

      пункты 53, 54, 55 и 56 изложить в следующей редакции:

      "

53

Количество нормативных правовых актов, зарегистрированных в Государственном реестре нормативных правовых актов Республики Казахстан

Еженедельно

Каждая пятница

Через АРМ Интернет-портала открытых данных

Республиканское государственное предприятие "Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан"

54

Количество нормативных правовых актов, внесенных в информационную систему "Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики Казахстан в электронном виде"

Еженедельно

Каждая пятница

Через АРМ Интернет-портала открытых данных

Республиканское государственное предприятие "Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан"

55

Количество посещений информационной системы "Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики Казахстан в электронном виде" в сети Интернет (согласно данным GoogleAnalitics)

Ежемесячно

К 10 числу следующего месяца

Через АРМ Интернет-портала открытых данных

Республиканское государственное предприятие "Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан"

56

Международное сотрудничество (наименования проектов, страны, бюджет)

Ежегодно

К 10 числу месяца следующего за отчетным периодом

Через АРМ Интернет-портала открытых данных

Департамент международного права и сотрудничества

	";

      пункт 59 исключить;

      пункт 60 изложить в следующей редакции:

      "

60

Перечень нормативных правовых актов, по которым отказано в государственной регистрации

1 раз в полугодие

До 20 числа следующего месяца за отчетным периодом

Через АРМ Интернет-портала открытых данных

Департамент регистрации нормативных правовых актов

	";

      дополнить пунктами 64, 65, 66 и 67 следующего содержания:

      "

64

Объявление вакантных должностей

По мере необходимости

С момента опубликования на Интернет-ресурсе уполномоченного органа в сфере государственной службы

Через АРМ Интернет-портала открытых данных

Департамент кадровой службы

65

Квалификационные требования административных государственных служащих корпуса "Б"

По мере внесения изменений в соответствующие нормативные правовые акты

В течение пяти рабочих дней после официального опубликования

Через АРМ Интернет-портала открытых данных

Департамент кадровой службы

66

Результаты рассмотрения возражений Апелляционным советом

По мере проведения Апелляционного совета

К 10 числу следующего месяца

Через АРМ Интернет-портала открытых данных

Департамент по правам интеллектуальной собственности

67

Список аккредитованных организаций, управляющих имущественными правами на коллективной основе

По мере изменения списка

В течение пяти рабочих дней после изменения списка

Через АРМ Интернет-портала открытых данных

Департамент по правам интеллектуальной собственности

	".

      2. Департаменту цифровизации и автоматизации государственных услуг Министерства юстиции Республики Казахстан в установленном законодательством порядке обеспечить:

      1) государственную регистрацию настоящего приказа;

      2) размещение настоящего приказа на Интернет-ресурсе Министерства юстиции Республики Казахстан после его официального опубликования.

      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Ответственного секретаря Министерства юстиции Республики Казахстан.

      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Министр юстиции

Республики Казахстан

М. Бекетаев

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig